
Determinazione n. 45/160 in data 03/04/2013

COMUNE DI MENAGGIO 
Provincia di Como

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA

COPIA REGISTRO DI SETTORE N. 45  
REGISTRO GENERALE N. 160 
IN DATA  03/04/2013

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE IMPIANTI DI DEBATERIZZAZIONE 
LOVENO VASCA FILIPPINI PIAZZO - DITTA: OZONO ELETTRONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

- Visto il D.lgs. 30.03.2001, n, 165;

- Visto il provvedimento sindacale n. 6 del 24.07.2012, con il quale sono state conferite al Sig. Danieli 

Geom. Pierluigi le funzioni di cui all'art. 107 del TUEL 18.08.2000, n. 267 relativamente al settore 

Urbanistica - Edilizia - Ambiente - Demanio e Patrimonio;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto l'art.3 del D.L. 174/2012 così come convertito con la Legge 213/2012;

- Visto il Regolamento Comunale del "Sistema dei controlli interni" approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 55 del 31.12.2012;

Ha adottato la seguente determinazione:

COD. CIG: ZDB096A10E

Premesso che si rende necessario provvedere alla manutenzione e assistenza degli impianti di 
debatterizzazione a raggi UV-C ad uso potabilizzazione acqua per il consumo umano esistenti sul 
territorio comunale rispettivamente posto a Loveno (bacini Filippini-Piazzo), onde garantire il loro 
perfetto funzionamento;

Sentita in merito la ditta Ozono Elettronica Internazionale S.r.l., con sede a Muggiò (MB), già 
affidataria del presente servizio e in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-
professionale ed economico-finanziaria prescritte per prestazioni di pari importo affidate con le 
procedure ordinarie di scelta del contraente, che si rende disponibile ad eseguire la manutenzione con 
n. 2 visite annuali effettuando controlli all'impianto e sostituendo le lampade al raggiungimento delle 
7500 ore;

Contattata al riguardo la ditta stessa che ha presentato la propria offerta al prezzo complessivo 
di  4.280,00, oltre IVA 21%, come specificato nei preventivi allegati;

 
Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nonché l'art. 11, comma 2, del D.Lgs. n. n. 

163/2006 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative procedure, per cui si rende 
necessario indicare:

· il fine che con il contratto si intende perseguire;
· l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
· le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Richiamato il DPR n. 207/2010 e s.m.i.;



Determinazione n. 45/160 in data 03/04/2013

Visti:
· il D.Lgs. n. 267/2000;
· l'art. 125, del D.lgs. n. 163/2006n e s.m.i.;
· il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 09.08.2011;

Vista la Circolare 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell'Economia e delle Finanze avente ad 
oggetto “Decreto Legge 12 luglio 2004, n.168  Interventi urgenti per il contenimento della spesa 
pubblica”, nella quale si chiarisce che per “beni e servizi oggetto di convenzione è possibile procedere 
in maniera autonoma solamente previo confronto con i parametri di qualità e prezzo offerti nelle 
convenzioni medesime, mentre per i beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, possono 
essere utilizzate le normali procedure di approvvigionamento previste dalla vigente normativa in 
materia contrattuale”;

Verificato che la CONSIP S.p.a., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informatici pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni attinenti l'intervento 
in oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 26, comma 3, della citata Legge n. 
488/1999 e s.m.i.;

Verificato che nel MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) ed in altri 
mercati elettronici attivi istituiti ai sensi dell'art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al DPR 
05.10.2010, n. 207, non esistono bandi attivi attinenti l'intervento in oggetto, ai quali poter 
eventualmente aderire ai sensi dell'art. 1, comma 450, della Legge n. 296 del 27.12.2006, così come 
modificata dalla Legge n. 94 del 06.07.2012;

 
Considerato che l'oggetto del contratto è la sostituzione di materiale vario consistente in 

lampade speciali DUV 7-75 Watt Type DB 75 e la manutenzione dell'impianto di debatterizzazione acqua 
potabile comunale;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 11.12.2012, esecutiva, con la 
quale sono stati assegnati in via provvisoria ai responsabili dei servizi gli obiettivi e le risorse 
necessarie per l'esercizio provvisorio 2013;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 153 in data 02.10.2009, esecutiva, 
con la quale sono state definite le misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei 
pagamenti da parte dell'Ente;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento comunale di Contabilità;

Visto l'art. 151, c.4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Su quanto premesso;

DETERMINA

1) Di approvare la narrativa che precede, intendendo la stessa integralmente riportata;

2)  Di conferire, per quanto motivato, alla ditta OZONO ELETTRONICA INTERNAZIONALE srl di 
Muggiò (MB) il servizio di manutenzione straordinaria degli impianti di debatterizzazione per l'anno 
2013;

3) Di imputare conseguentemente la spesa complessiva di  5.178,80 all'intervento n. 
1.09.04.03, cap. PEG 1190, cod. SIOPE 1311, gestione competenza del bilancio di previsione 2013, fatti 
salvi i limiti di cui all'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

4) Di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 
102/2009;

5) Di subordinare l'efficacia del presente atto all'assunzione da parte della ditta esecutrice, a 



Determinazione n. 45/160 in data 03/04/2013

pena di nullità assoluta, degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010 
n. 136 e s.m.i.;

6) Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per la registrazione 
definitiva del presente impegno e per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Danieli Geom. Pierluigi

Il sottoscritto
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione che precede, attesta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del TUEL 18.08.2000, n. 267, 
dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento del "Sistema dei controlli interni", la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa da essa prevista, in relazione:
n Alle disponibilità effettiva esistenti negli stanziamenti di spesa;
p Allo stato di realizzazione degli accertamenti in entrata vincolata;
p Non comporta impegno di spesa.

n   Attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, la copertura monetaria 
della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

MENAGGIO, lì 23.04.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to GHIGNOLI Rag. Paolo

Il sottoscritto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA, AMBIENTE, DEMANIO E PATRIMONIO

Esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Danieli Geom. Pierluigi

Il Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Demanio e Patrimonio, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per  rimanervi 15 

giorni consecutivi dal 23/04/2013                  al  08/05/2013

Menaggio, lì 23/04/2013

Il Responsabile del Settore 
f.to Danieli Geom. Pierluigi 

________________________________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Menaggio, lì ______________________  

Il Responsabile del Settore 
 Danieli Geom. Pierluigi


